1

平成 30 年２月 13 日

各 位

会社名 マークラインズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 酒井 誠

(証券コード：3901 東証ＪＡＳＤＡＱ)

問合せ先 取締役管理部長 内田正美

電話番号 0 3 - 5 7 8 5 - 1 3 8 1 ( 代 )

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、役員の異動について平成 30 年３月 29 日開催予

定の第 17 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．取締役の異動

  ① 重任取締役候補者

    酒井 誠 （現 代表取締役社長）

    安枝 和三（現 取締役営業部長）

    雪嶋 薫 （現 取締役調査第１部長）

内田 正美（現 取締役管理部長）

  ② 新任取締役候補者

    蒋 思懿 （現 グローバル事業部長）

    志藤 昭彦（現 株式会社ヨロズ 代表取締役会長 最高経営責任者）

    宮川 洋 （現 株式会社イード 代表取締役）

   （注）志藤昭彦氏及び宮川洋氏は、社外取締役候補者です。

２. 監査役の異動

① 重任監査役候補者

  松田 修一 （現 社外監査役）

(注) 松田修一氏は社外監査役候補者です。

② 新任監査役候補者

    篠崎 正巳 （現 篠崎綜合法律事務所 所長）
     (注) 篠崎正巳氏は社外監査役候補者です。

  ③ 退任予定監査役

    末繁 英雄 （現 社外監査役）

2

３．新任取締役及び新任監査役の略歴

  ① 新任取締役候補者

氏     名

（生 年 月 日）
略歴、地位および重要な兼職の状況

しょう し い
蒋 思 懿

(昭和57年10月28日生)

平成17年７月 旭硝子加工貿易(上海)有限公司入社
平成20年10月 日本アジア投資株式会社入社
平成21年９月 当社入社
平成27年５月 MarkLines North America, Inc.代表取締役社長(現任)
平成28年１月 当社グローバル事業本部部長
平成29年８月 当社グローバル事業部長(現任)

しどお あきひこ
志  藤  昭  彦
(昭和18年１月30日生)

昭和43年４月 萬自動車工業株式会社(現 株式会社ヨロズ)入社
昭和58年６月 同社取締役就任
平成４年６月 同社代表取締役専務就任
平成８年６月 同社代表取締役副社長就任
平成10年６月 同社代表取締役社長就任
平成20年６月 同社代表取締役会長 最高経営責任者(現任)
平成27年６月 株式会社アーレスティ 社外取締役(現任)

 株式会社ユニバンス 社外取締役(現任)

平成28年５月 一般社団法人日本自動車部品工業会会長兼代表理事（現任）

 みやかわ  ひろし
宮 川  洋

(昭和40年11月29日生)

昭和63年４月 株式会社アスキー入社
平成11年12月 株式会社インターネット総合研究所入社
平成12年４月 株式会社イード取締役就任
平成14年10月 同社代表取締役就任(現任)
平成17年９月 株式会社インターネット総合研究所取締役就任

平成22年６月 Interface in Design, Inc.CEO就任(現任)
平成24年11月 株式会社エンファクトリー取締役就任(現任)

 株式会社ファッションヘッドライン取締役就任
平成26年６月 株式会社泰文堂取締役就任(現任)
平成27年６月 株式会社絵本ナビ取締役就任(現任)
平成28年１月 株式会社ドリームリンク代表取締役就任(現任)
平成28年６月 株式会社Kiraramedia取締役就任(現任)

  ② 新任監査役候補者

氏     名

（生 年 月 日）
略歴、地位および重要な兼職の状況

しのざき まさみ
篠 崎 正 巳
(昭和28年９月29日生)

昭和62年４月 弁護士登録
昭和62年４月 平井法律事務所(現 篠崎綜合法律事務所)入所
平成２年２月 同事務所パートナー
平成14年４月 東京家庭裁判所調停委員
平成16年１月 柴田・篠崎法律事務所(現 篠崎綜合法律事務所)所長(現任)
平成16年４月 東京家庭裁判所参調会理事
平成17年２月 税理士登録
平成18年４月 関東弁護士会連合会監事
平成20年４月 第一東京弁護士会副会長
平成21年４月 東京地方裁判所民事調停委員(現任)
平成21年６月 株式会社いなげや社外監査役(現任)
平成23年６月 文部科学省紛争解決センター仲介委員(現任)
平成25年４月 日本弁護士連合会綱紀委員会副委員長

以 上